
 

老人保健施設かなえ の Instagram を開設 しております！

私達の職場のありのままの魅力を発信していきたく投稿していこうと思いますので、ぜひ

お時間がある時にご覧になってください！(※インスタグラムの マークから

「rokenkanae」で検索して頂くとアイコンが出ますのでそこからご覧になってください。)

医療保険の下永病院 重度認知症デイケアえいわ

2024年5月 吉日

発行所

介護老人保健施設 かなえ

広島県福山市

金江町藁江550-1

TEL 084-935-8135

「永和会 多機能看護介護ステーション」

【 訪問看護 】 【 看護小規模多機能型居宅介護 】

「永和会 多機能看護介護ステーション」

【 サテライト型看護小規模多機能型居宅介護 】

重度認知症デイケアえいわ（下永病院内）

Tel 084−935−8811 担当 ： 箱田

当デイケアは下永病院に併設されている医療保険適用のデイケアです。介護保険と併用しての利用

も可能です。定員25名で年末年始以外休みなく稼働しています。認知症により日常生活に支障きた

している方を対象としており、医師の診察により利用が可能です。まずは当院にて外来受診をお願

いしております。

行事で行った飾り付けや作品です

5月は柏餅作り。柏の葉は新芽が伸びてこない限りは古い葉が落

ちないので、家系が絶えない・子孫繁栄の象徴とされ、その縁起

を担いで柏餅を食べるようになったのだとか。

老人保健施設 かなえ 支援相談員 松岡 礼香

4月はやないづでは、お花クラブにお花見に、花・花づくし♪

お花見は柳津・藤江・沼隈方面へドライブに出かけました。

「子どもを連れてロープウェイに乗って桜見に行きょうた

なぁ。」「主人は、花見に行ってもなぁ、すぐ帰ろう言うんじゃ

け。」など、昔話に目を細め、お話しされる利用者さん達がとて

も印象的でした。ほんごうも高見山へお花見に行きました♪

今月もワクワクすることを♪企画中♪

ですが！気温も高くなってきている今日この頃。

水分補給もこまめに摂って頂きながら、利用者さ

ん・職員共に元気が1番！元気があればなんでも

できる！体調管理に注意して、共に楽しく過ごし

ていきたいと思います♪

桜の花が散り若葉の時期となりましたが皆さまいかがお過ごしでしょうか？ 老健かなえでは、

一般棟、専門棟共に入所のご相談をお待ちしております。

事業所でのミニ勉強会など、ご用命がありましたら一緒に学ぶこともし

たいと思っております。お気軽にご相談くださいますよう、よろしくお願

いいたします。

また地域に根差した活動をしております。地域のサロン活動や、集会所･交流館での活動、100歳

体操の支援等に地域の範囲を問わず出かけています。

2024年 5月号

老人保健施設 かなえ

【 空き状況 】

4月は桜の下ご利用者様の写真を撮らせていただきました。5月にも季節にちなんだの行事を計画

しています。ご利用について不明な点があればご相談ください。現在どの曜日も利用をお受けする

ことができます。また見学も受け付けておりますのでお気軽にご連絡ください。

晴れ渡った空に、新緑の木々。清々しさを感じる季節になりましたね。

【 本郷事業所 】 「永和会多機能看護介護ステーション」

空き ５ 名 ℡ 084－936－3155 （担当者 小林 ）

【 柳津事業所 】 「永和会多機能看護介護ステーション」

空き ２ 名 ℡ 084-930-4777 （担当者 山田 ）

KanaePress



             

訪問介護事業所・定期巡回サービス・夜間対応サービス

認知症対応型通所介護
コミュ･ケア いつも

永和会多機能看護介護ステーション

老人保健施設 かなえの「空席状況」も掲載中です。

各施設の情報をより詳しく案内させて頂いております。

ぜひご覧ください !

ホ

ーム
ページのご案内

永和会 福山

【2024年月3実績より】 全利用者47名

いつもデイでは、無料体験等も承っておりますのでいつでもお申し付けください。よろしくお願いします！

通所リハビリテーション かなえ

デイケアの利用状況を確認下さい。（４月１５日現在）

● 新規利用者 2 名 ● 終了利用者 0 名

● 月途中の入院者 1 名 ● 変更申請中利用者 0 名

春に芽吹いた葉が青々と感じられる季節となりましたが、体調管

理には十分気をつけたいと思います。

さて、いつもデイでの活動では今年も桜を見に出かけたり、ドラ

イブや散歩にも行ったりしました。作品作りは絵はがき作りをし、

絵の具で塗って頂きました。とても個性豊かな作品が出来上がりま

した。おやつ作りでは、プリンに皆様それぞれお好みの果物をトッ

ピングされ楽しまれました。

デイケアでは3月末から4月初頭にかけ、お花見を実施し、

お抹茶やお饅頭を楽しみながら桜の開花話にも花を咲かせ、

過ごしました。イベント行事だけでなく、何気ない日々を楽

しく過ごしていただけるようデイケアスタッフ一同頑張って

まいります。よろしくお願いします！

【お問い合わせ】

０８４－９３０－４３４８ 担当）藤田・雨坪

身体機能のリハビリや入浴などの日常生活動作のリハビリ、言語・嚥下のリハ

ビリを必要とされている方はもちろん、生活で困っている事がある方がいらっ

しゃいましたら、通所リハビリ 担当 茨木 までいつでもご相談下さい。

段々と温かい日々も多くなり、緑豊かな日常となってまいり

ました。皆様、体調は変化ありませんでしょうか？

要介護の方はもちろん、要支援の方の相談も随時承っております。利用時間は、午前の部(10：00

～12：40)・午後の部（12：45～15：15）のみ、また、要介護の方は、一日通しての利用も可能で

す。個々の生活スタイルに合ったサービス提供をご提案させていただきますので、ご検討をよろしく

お願いいたします。

～ 定期巡回サービスの実働状況について ～

各サービス事業所とも十分に空きがありますので問合せ下さい。

永和会多機能看護介護ステーション（3月実績より）

（登録利用者） ・訪問介護事業所 ：51 名（要介護者15名、要支者36名）

・定期巡回訪問介護 ：47 名

・夜間対応訪問介護 ：4 名

・サービス付き高齢者住宅「憩いの家本郷」 ：20 名（空き部屋なし）

【サテライト事業所開設について】

4月より『沼隈町』に定期巡回訪問介護看護の「サテライト事業所」が開設しましたので、お

知らせさせていただきます。

・場所；福山市沼隈町下山南」1268-1（沼隈体育館前）

・郵便番号 720-0403

・電話番合 084-966-8500

・FAX番号 084-966-8501

作業療法士 灰垣 俊志 084-939-9550（担当；小林輝久）


